
 

Pagrindinės informacijos dokumentas - Forex CFD 
Paskirtis 
Šiame dokumente pateikiama pagrindinė informacija apie šį investicinį produktą. Tai nėra reklaminė medžiaga. Šios informacijos reikalaujama pagal įstatymus, 
kad galėtumėte suprasti šio produkto pobūdį, riziką, išlaidas, galimą naudą ir nuostolius bei palyginti jį su kitais produktais. 
 

Produktas 

Produkto pavadinimas: Sandoris dėl kainų skirtumo Forex. 
Produkto gamintojas: „Indication Investments Ltd“ („Bendrovė“ arba „mes“), kuri yra įgaliota ir reguliuojama Kipro vertybinių popierių ir biržos komisijos, turinti 
licenciją, kurios numeris 164/12. 
Išsamesnė informacija: Daugiau informacijos apie Bendrovę galite sužinoti www.libertex.com. Su mumis galite susisiekti support@help.libertex.com arba 
skambindami +35722025100. 
Šis dokumentas buvo sukurtas / paskutinį kartą atnaujintas 2025 sausio 13. 
 

Įspėjimas 
 
Jūs ketinate įsigyti produktą, kuris nėra paprastas ir kurį gali būti sudėtinga suprasti. 
 

Kas yra produktas? 
 
Tipas 
Ne biržinis („OTC“) išvestinis sandoris dėl kainų skirtumo („CFD“) Forex. 

Tikslas 
Forex CFD yra nelistinguojama priemonė, tačiau ja prekiaujama kaip nebiržiniu sandoriu tarp jūsų ir Bendrovės. 

ForexCFD suteikia jums prieigą prie bazinio turto kainų svyravimo. Forex CFD yra sutartis tarp jūsų ir Bendrovės apsikeisti bazinio turto kainos svyravimu per tam 
tikrą laikotarpį. Apsikeitimo skirtumas yra nusprendžiamas atsižvelgiant į bazinio turto kainos pasikeitimą. Taigi, jei pagrindinio turto kaina auga, o jūs turite ilgojo 
laikotarpio CFD, jūs gaunate pinigų iš Bendrovės ir atvirkščiai. Forex CFD galima pirkti ilgąja pozicija arba parduoti trumpąją pozicija, atsižvelgiant į jūsų rinkos 
krypties prognozę ateityje. 

Forex CFD yra svertinis produktas, kurį naudojant reikia įnešti mažesnę pinigų sumą kaip maržą, o ne sumokėti visą savo pozicijos vertę. Sverto lygis priklauso 
nuo konkretaus Forex CFD maržos reikalavimų. Atidarius poziciją, jūs iš anksto sumokėsite pradinę maržą. Mažmeniniams investuotojams Europos vertybinių 
popierių ir rinkų institucija (EVPRI)  įpareigoja minimalią 3,33 % pradinę maržą pagrindinėms poroms ir 5 % nepagrindinėms ir egzotiškoms poroms tariamosios 
Forex CFD vertės  ir reikalauja, kad Bendrovė likviduotų atviras pozicijas, jei kvalifikacinis kapitalas (CFD grynieji pinigai ir nerealizuotas CFD pelnas ir nuostolis) 
jūsų CFD sąskaitoje yra mažesnis nei 50 % pradinės maržos reikalavimų visoms CFD pozicijoms. Be to, Bendrovė nustato namų maržos reikalavimus, pagrįstus 
istoriniu pagrindinės priemonės nepastovumu ir kitais veiksniais, ir taikys namų maržos reikalavimą, jei jis bus didesnis nei EVPRI reikalavimas.  

Numatytasis mažmeninis investuotojas 
Šis produktas yra skirtas investuotojams, norintiems gauti prieigą prie pagrindinio turto ir suprantantiems, kad turėdami šią priemonę jie gauna prieigą prie bazinio 
turto sverto pagrindu ir gali prarasti daugiau nei pradinę maržą, kuri buvo įnešta pozicijos atidarymui. Tačiau atminkite, kad EVPRI apibrėžia mažmeninio 
investuotojo praneštus nuostolius, kurie bendrai negali viršyti lėšų, investuotų į mažmeninę CFD sąskaitą. Remiantis pavyzdžiu, jei mažmeninis investuotojas į 
savo sąskaitą įneša 10 000 EUR ir panaudoja 1000 EUR kaip maržą pozicijos atidarymui su tariama 30 000 EUR verte, ir jei ta pozicija praranda 50 % savo vertės, 
didžiausias investuotojo nuostolis bus jų pradinė marža - 1000 EUR, o ne 15 000.     
 

Draudimo naudos: nėra 
 

Terminas 
 
Šioje priemonėje nėra iš anksto nustatyto investicijų laikymo laikotarpio ar sandorio galiojimo pabaigos – tai neterminuota investicija, kurią galite pirkti ir 
parduoti savo nuožiūra. Prekybos laikus rasite Bendrovės interneto svetainėje. 
 

Kokia yra rizika ir ką galėčiau už tai gauti? 
 
Rizikos indikatorius                                                                                                                                                                                 

1 2 3 4 5 6 7 

 Mažesnė rizika                                                                                                                                                                                                 Didesnė rizika 

Suvestinis rizikos rodiklis yra šio produkto rizikos lygio, palyginti su kitais produktais, orientyras. Tai parodo, kokia tikimybė, kad produktas praras pinigus dėl rinkos 
svyravimų  ar dėl to, kad mes negalime jums sumokėti. Šiam produktui priskyrėme 7 balus iš 7 galimų, o tai yra aukščiausia rizikos klasė. Tai labai aukštai įvertina 
galimus nuostolius dėl būsimos veiklos prastomis rinkos sąlygomis. 

Saugokitės valiutos rizikos. Kai prekiaujate CFD, kuris yra išreikštas kita valiuta nei bazinė valiuta arba valiuta, kurią turite savo sąskaitoje pas mus, visos 
maržos, pelnas, nuostoliai ir finansavimo kreditai bei debetai, susiję su tuo CFD, apskaičiuojami naudojant valiutą, kuria išreikštas CFD. Pirmiau pateiktas 
indikatorius nevertina šios rizikos. Tam tikromis aplinkybėmis, jei jūsų sąskaitoje nėra pakankamai nuosavybės, kad atitiktų taikomus maržos reikalavimus, jūsų 
atviros pozicijos bus likviduotos. Bendras nuostolis, kurį galite patirti, gali gerokai viršyti pradinės maržos reikalavimą, bet negali viršyti nuosavo kapitalo jūsų 
mažmeninėje CFD sąskaitoje. Gali būti, kad negalėsite lengvai uždaryti savo pozicijos arba galite turėti parduoti už kainą, kuri labai paveiks jūsų realų pelną / 
nuostolius. Rinkos gali nukristi per naktį ir mums gali nepavykti uždaryti jūsų pozicijos tokia kaina, kuri leistų išvengti nuostolių, didesnių nei įnešta pradinė marža. 
Šis produktas neapima jokios apsaugos nuo būsimų rinkos rezultatų, todėl galite prarasti dalį arba visas savo investicijas. Jei negalėsime sumokėti jums skolos, 
galite prarasti visas savo investicijas. Tačiau jūs galite pasinaudoti vartotojo apsaugos schema (žiūrėti skyrių „Kas nutinka, jei „Indication Investments Ltd“ negali 
jums išmokėti?”). Aukščiau pateiktame indikatoriuje ši apsauga neatsižvelgiama. 

http://www.libertex.com/
mailto:support@help.libertex.com


Veikimo scenarijai 

Toliau pateiktose iliustracijose pavaizduoti galimi jūsų investicijų rezultatai, leidžiantys juos palyginti su kitų produktų galimybėmis. Šie „Libertex“ 
platformaitaikomi scenarijai yra būsimų rezultatų prognozės, pagrįstos ankstesniais šios investicijos vertės svyravimų įrodymais, tačiau tai nėra tikslūs rodikliai. 
Reali jūsų grąža priklausys nuo rinkos elgesio ir jūsų CFD laikymo trukmės. Streso scenarijus vaizduoja galimą grąžą itin nepastoviomis rinkos sąlygomis, tačiau 
neatsižvelgiama į aplinkybes, kai negalime įgyvendinti jūsų mokėjimo. 
 

Scenarijus (vertinama ilgalaikė 3333,00 EUR investicija į EURUSD, kuri laikoma 3 savaites, su 
daugikliu - 30) 

Mažas 
nepastovumas 

Vidutinis 
nepastovumas 

Didelis 
nepastovumas 

Stresinis scenarijus 
Ką galite atgauti po išlaidų (investicija plius pelnas / nuostolis)  935,25 EUR  268,65 EUR  -64,65 EUR 

Grąža mėnesio pabaigoje -65%  -80% -95% 

Nepalankus scenarijus 

Ką galite atgauti po išlaidų (investicija plius pelnas / nuostolis)  2268,45 EUR 1935,15 EUR 1435,20 EUR 

Grąža mėnesio pabaigoje -25%  -35%  -50%  

Vidutinis scenarijus 

Ką galite atgauti po išlaidų (investicija plius pelnas / nuostolis) 3268,35 EUR 3435,00 EUR  3601,65 EUR 

Grąža mėnesio pabaigoje 5%   10% 15%  

Palankus scenarijus 

Ką galite atgauti po išlaidų (investicija plius pelnas / nuostolis) 4768,20 EUR 5101,50 EUR 5768,10 EUR 

Grąža mėnesio pabaigoje 50% 60%  80%  

 
Kuriant 1 lentelės scenarijus buvo naudojamos šios prielaidos: 
 

Simbolis EURUSD 
Spredas (SPR) 0,00 
Komisiniai - 0,005 % 
Atidarymo pasiūlymas / pirkimo kaina (OP) 1,09182 / 1,09182 
Prekybos apimtis (S) 100 000 vienetų 
Marža % (M%) 3,33 % 
Maržos reikalavimas (MR=OP x S x M%) 3639,04 USD 
Sąlyginė sandorio vertė (NV=S*OP) 109,182 USD 
Sąlyginė vertė Acc valiuta 100 000,00 EUR (109,182 USD / 1,09182) 
Sąskaitos valiuta (SV) EUR 
EURUSD santykis 1,09182 
Apsikeitimas (ilgas/trumpas) - 0,0050 % / - 0,0103 % 

1 lentelė 

PIRKIMO našumo 
scenarijus Uždarymo kaina Kainos skirtumas Pelnas / nuostolis 

(USD) 
Pelnas / nuostolis 

(EUR) 
Palankus 1,10281 0,01099 1,099 USD 1006,58 EUR 
Vidutinis 1,09781 0,00599 599 USD 548,63 EUR 
Nepalankus 1,08781 - 0,00401 - 401 USD - 367,28 EUR 
Stresinis 1,06281 - 0,02901 - 2901,00 USD - 2657,03 EUR 

 
PARDAVIMO našumo 
scenarijus Uždarymo kaina Kainos skirtumas Pelnas / nuostolis 

(USD) 
Pelnas / nuostolis 

(EUR) 
Palankus 1,08281 0,00901 901 USD 825,23 EUR 
Vidutinis 1,08781 0,00401 401 USD 367,28 EUR 
Nepalankus 1,09781 - 0,00599 - 599 USD - 548,63 EUR 
Stresinis 1,12281 - 0,03099 - 3099 USD - 2838,38 EUR 

 
Nurodyti scenarijai atspindi, kaip gali veikti jūsų investicija. Streso scenarijus parodo, ką jūs galite atgauti esant ekstremalioms rinkos aplinkybėms. Jūs galite juos 
palyginti su kitų produktų scenarijais. Pagrindinio turto nepastovumas yra svarbus veiksnys; mes parodėme galimus rezultatus su mažu, vidutiniu arba dideliu 
nepastovumu.  

Pateikti scenarijai yra būsimos veiklos įvertinimas, pagrįstas praeities įrodymais, kaip kinta šios investicijos vertė, ir nėra tikslus rodiklis. Tai, ką jūs gausite, priklauso 
nuo to, kaip veikia rinka, kaip ilgai laikote produktą ir, svarbiausia, ar turite pakankamai lėšų savo sąskaitoje, kad patirtumėte nurodytus nuostolius. Bendrovė 
automatiškai likviduos pozicijas, jei sąskaitoje esančio nuosavo kapitalo nepakaks maržos reikalavimams įvykdyti. 

Pateikti skaičiai apima visas paties produkto išlaidas, bet neapima visų išlaidų, kurias mokate savo patarėjui ar platintojui. Skaičiai neapima jūsų asmeninės 
mokestinės situacijos, kuri gali įtakoti, kiek jūs atgausite. Ilgosios pozicijos atidarymas reiškia, kad manote, jog pagrindinė kaina padidės, o trumposios pozicijos 
atidarymas reiškia, kad manote, jog pagrindinė kaina sumažės. 

Negalima tiksliai nuspėti rinkos pokyčių ateityje. Pateikti scenarijai tik nurodo kai kuriuos galimus rezultatus. Realios grąžos gali būti mažesnės. 
 



Kas atsitiks, jei „Indication Investments Ltd“ negalės sumokėti? 
Tuo atveju, jei Bendrovė negalės įvykdyti savo finansinių įsipareigojimų jums, jūs galite prarasti savo investicijos vertę. Laikydamiesi įstatymų keliamų reikalavimų, 
mes atskiriame visų mažmeninių klientų lėšas nuo savo pinigų. Bendrovė taip pat yra Investuotojų kompensavimo fondo (ICF), kuris dengia tinkamas investicijas 
iki 20 000 eurų vienam asmeniui, narė. Daugiau informacijos galite rasti Teisiniame dokumente „Investuotojo kompensavimo fondas“. 
 

Išlaidos per laiką 

 

Ilgalaikis scenarijus Jei išgryninate tą pačią dieną Jei išgryninate po savaitės Jei išgryninate po 2 savaičių Jei išgryninate po 3 savaičių 

Spredo sąnaudos 0 0 0 0 

Komisiniai 100 000 * 0,005 % = 5 EUR 100 000 * 0,005 % = 5 EUR 100 000 * 0,005 % = 5 EUR 100 000 * 0,005 % = 5 EUR 

Apsikeitimas 0 100 000 * (0,0103 %) * 7 = 72,10 EUR 100 000 * (0,0103 %) * 14 = 144,20 EUR 100 000 * (0,0103 %) * 21 = 216,30 EUR 

Maržos koregavimas 3639,04 / 1,09182 * 0,3 % = 10 EUR 3639,04 / 1,09182 * 0,3 % = 10 EUR 3639,04 / 1,09182 * 0,3 % = 10 EUR 3639,04 / 1,09182 * 0,3 % = 10 EUR 

Bendros išlaidos (EUR) 15 EUR 87,10 EUR 159,20 EUR 231,30 EUR 
 

 

Trumpalaikis scenarijus Jei išgryninate tą pačią dieną Jei išgryninate po savaitės Jei išgryninate po 2 savaičių Jei išgryninate po 3 savaičių 

Spredo sąnaudos 0 0 0 0 

Komisiniai 100 000 * 0,005 % = 5 EUR 100 000 * 0,005 % = 5 EUR 100 000 * 0,005 % = 5 EUR 100 000 * 0,005 % = 5 EUR 

Apsikeitimas 0 100 000 * (0,005 %) * 7 = 35,00 EUR 100 000 * (0,005 %) * 14 = 70,00 EUR 100 000 * (0,005 %) * 21 = 105,00 EUR 

Maržos koregavimas 3639,04 / 1,09182 * 0,3 % = 10 EUR 3639,04 / 1,09182 * 0,3 % = 10 EUR 3639,04 / 1,09182 * 0,3 % = 10 EUR 3639,04 / 1,09182 * 0,3 % = 10 EUR 

Bendros išlaidos (EUR) 15 EUR 50 EUR 85 EUR 120 EUR 
 

 
Išlaidų sudėtis 

Šioje lentelėje nurodomos skirtingų išlaidų tipų kategorijos ir jų reikšmė. 

 
 
 
 

Vienkartinės 
išlaidos 
 

Įėjimo kaina Spredas Visos 
platformos 

Skirtumas tarp pirkimo ir pardavimo kainos yra vadinamas spredu. 
Dėl daugiau informacijos prašome apsilankyti: https://libertex.com/specification. 

Komisiniai Visos 
platformos 

Kiekvieną kartą jums atidarius CFD, mes taikome mažą mokestį. 
Dėl daugiau informacijos prašome apsilankyti:https://libertex.com/specification. 

Išėjimo kaina Maržos 
koregavimas 

Visos 
platformos 

Maržos koregavimas bus apmokestinamas tik tada, kai Kliento prekybos sąskaitos valiuta skiriasi nuo kotiruojamos bazinio turto valiutos. 
Maržos koregavimas siekia daugiausiai 0,3% ir jis bus pritaikytas sandorio uždarymui. Mokestis bus realizuotas ir atsispindės uždarius 
poziciją. Žiūrėkite pavyzdį, pateiktą Prekybos operacijų vykdymo specifikacijoje. 
Dėl daugiau informacijos prašome apsilankyti: https://support.libertex.com/articles/margin-adjustment. 

 

Einamosios 
išlaidos 

 

Kitos 
pastoviosios 
išlaidos 

Kasdienis 
apsikeitimas 

Visos 
platformos Mokestis yra priskaičiuojamas į jūsų sąskaitą už kiekvieną naktį, kurią laikoma jūsų pozicija. Tai reiškia, kad kuo ilgiau laikote poziciją, 

tuo daugiau ji kainuoja. Dėl daugiau informacijos prašome apsilankyti:https://libertex.com/specification. 

Perkėlimas Visos 
platformos 

Mes taikome mokestį už jūsų ateities sandorių sutarties perkėlimą į kitą mėnesį arba ketvirtį, kuris yra lygus skirtumui už sandorio 
atidarymą ir uždarymą. Norėdami gauti daugiau informacijos, peržiūrėkite pavyzdį, kuris yra pateiktas Prekybos operacijų vykdymo 
specifikos dokumente. 

Kitos išlaidos Neaktyvumo 
mokestis  

Visos 
platformos Jei Kliento Sąskaita yra neaktyvi 180 kalendorinių dienų (pavyzdžiui, nevykdoma prekyba, nėra atvirų pozicijų, nėra pinigų išėmimų ar 

įnešimų), Bendrovė pasilieka teisę taikyti 10 EUR per mėnesį siekiantį (arba 10 GBP, 10 CHF, 50 PLN atitinkamai)* neaktyvumo priežiūros 
mokestį, kad Sąskaita išliktų atidaryta. 
*Neaktyvumo mokestis imamas tik tada, kai sąskaitos likutis yra mažesnis nei 5000 EUR (atitinkamai 4500 GBP, 5300 CHF, 22500 PLN). 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Kiek laiko turiu laikyti ir ar galiu ankščiau išsiimti pinigus? 
 
Rekomenduojamas (reikalaujamas mažiausias) laikymo laikotarpis: Nėra 
Rekomenduojamo laikymo laikotarpio ar minimalaus laikymo laikotarpio nėra. Jei nuspręsite uždaryti savo poziciją, nėra jokių kitų pasekmių, išskyrus tai, kad tuo 
metu nutraukiate savo poziciją dėl pagrindinio turto. Ankstyvas nutraukimas gali įvykti tuo atveju, jei jūsų sąskaitoje nepakanka lėšų jūsų pozicijos maržos 
reikalavimui patenkinti dėl tam tikrų įmonės veiksmų arba jei Bendrovė dėl kitų priežasčių nusprendžia nutraukti CFD, arba jei „Indication Investments Ltd“ tampa 
nemoki. 
__________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Kaip galiu pateikti skundą? 
Bet kokios užklausos, klausimai ir (arba) problemos, kurie susiję su mūsų pagal kliento sutartį teikiamomis paslaugomis, turi būti pateikti raštu ir adresuoti mūsų 
klientų aptarnavimo skyriui per mūsų svetainėje esantį „Susisiekite su mumis“ puslapį.  Jei norite pateikti oficialų skundą dėl savo paskyros ar santykių su bendrove, 
susisiekite su atitikties skyriumi adresu compliance@libertex.com. Daugiau informacijos rasite mūsų „Skundų pateikimo klientams tvarka“ Jei nemanote, kad jūsų 
skundas buvo išspręstas patenkinamai, galite perduoti savo skundą Kipro finansų ombudsmeno tarnybai. Norėdami gauti daugiau informacijos, apsilankykite 
http://www.financialombudsman.gov.cy. 
__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Kita susijusi informacija 
Jei tarp užsakymo pateikimo momento ir jo įvykdymo yra vėlavimas, jūsų užsakymas gali būti neįvykdytas tokia kaina, kokios tikėjotės. Prekybos sąlygose, taip pat 
visoje susijusioje politikoje ir kituose mūsų svetainės atskleidimo dokumentuose pateikiama svarbi informacija apie jūsų sąskaitą. Jūs turite užtikrinti, kad esate 
susipažinę su visomis jūsų sąskaitai taikomomis sąlygomis ir politika. Šiame pagrindinės informacijos dokumente nėra visos su produktu susijusios informacijos. 
Norėdami gauti daugiau informacijos apie produktą ir teisiškai įpareigojančias produkto sąlygas, žiūrėkite mūsų svetainės skiltį  Teisiniai dokumentai. 

 

https://app.libertex.com/docs/en/investor-compensation-fund.pdf
https://libertex.com/specification
https://support.libertex.com/articles/margin-adjustment.
https://support.libertex.com/contact
mailto:compliance@libertex.com
https://app.libertex.com/docs/en/list-of-documents.pdf?_ga=2.243246722.1224503014.1684393507-9999999999&aff_id=37074&cxd=37074_681816
http://www.financialombudsman.gov.cy/
https://app.libertex.com/docs/en/list-of-documents.pdf?_ga=2.243246722.1224503014.1684393507-9999999999&aff_id=37074&cxd=37074_681816

